damone huiusmodi electio: at desuper disponitur in cruciamenquoniam pravi quarentis præsidem, seu inveniunt draconem. Vide Tautol. 8. n. 2. Sat in argumentum obvium.

Phil. 8. 11.

Ante 22. pnt iuveni ex dâ gnitate potentia, provocat in abstr. da.

Matth. 16. 12.

1. Reg. 9. 10.

Cap. 13. 9.

aver-

averfatus est electorem & magistrum. Ferè potestate abutitur, qui intempetivè in illam eligitur: & ut facitur, quam contraxit ante tempus vulnus vecondit, necessariò temporì admodum cœcumbit: necessariò; aliàs insanabilis, quæ pendet à collo. O quam formosum caput sed cerebrum non habet.

S. Bened.

S. Franc.

Conditio- nes opti- mæ præsi- dii.

Isai. 3. 4.

Car pœ- vii con- feruntur imperii.

Æschyl.

Matth. 2. 2.

Nec signum ma- iestatis, ubi puer in maie- state regi- minis.

Yopila.

in Tacito, Vopiscus. Turbationem imperij & sine ordine exprimit Tacitus. 2. Hist. à cap. 52. Ut novus adus & in Senatori nuper asitus, magnis invidiis clarificeret, inter multos fortitate culpe tutor, appellabat Patres conscriptos intempetivè honore. Ad honorem non aptum quicquid intempetivam. Quapropter inter Ægyptios (testis Diodor. Sicul. lib. 3. n. 100. & Herod. lib. 2. n. 10.) nemo habenas tenere quibus principatus, qui per gradus serviendo non obtinuerat ascensus; quippe aliter, nequam esset ascendere; sed volare; atque negantur homini; & modò si aptentur ut tollatur in altum; & deservunt, in præcipitum. Ad quid puer valebit? Quor gradus habet? Et imperium obtinet? Ritus. Dehonestabitur profectò principatus: confusio erit, nequam ferles regiminis, eius qui ut puer nescit emungere nares. Lucan. 8. de Bell. Pharsal. v. 281.

Tacit.

Lucan.

Apoc. 5. 10.

Haud te ne præi- tus, qui parum subditus

Hieroa

Plin.

Ovven.

Cur anti- tempus dicuntur aborjuri.

Ætas Niliaci nobis suspecta tyranni est: Ardua quippe fides robustos exigit annos. Hoc intuita dicitur à regnantibus; Fecisti nos Deo nostro regnum, & Sacerdotes & regnabimus super terram. Regnum itaque sunt subditi, sub Principum directione: & ut regnent, regnum se dicunt & subditos Sacerdotes; quia congruit, ut prius in numeribus serviant, quam constituantur in Principes. Sic enim, ait Hieronymus, Epist. 2. Qui adolescentiam suam bonis artibus instruxerunt, atque sit doctor, usu tritior, processu temporis sapientior, & veterum studiorum dulcissimos fructus metit. Nullus enim moderationis fructus florebat atate, quia nunquam fractus in flore: nec frugi (quantumvis adulatio fingat magna) dum adhuc mœsis in herba.

7 Hominum multis fortuna sine flore est: inquit Plin. lib. 16. cap. 25. Sed quor sum? Diximus Tautolog. 3. D. 6. n. 9. Seneca, lib. 7. de Ira, cap. 10. Puerilia & muliebria ingenia sunt. Ovven, lib. 4. Epigr. 257. Cirilli puer & mulier prohibentur ab omni: In nullo numero sunt puer & mulier. Carent mente, nequeque regimen florere sine discretione. Sunt partus informes, ante tempus in natura; queis non homines conspiciuntur, sed monstra; horrores etiam ad parentum vultus; non alio, nisi quia voluerunt fieri & apparere homines ante tempus; quo fortuna luxuriantis conlata abortus. Fragili felicitate proventus (ait Calsiodor. 1. Variar. Epist. 4.) fortune ludo ad apicem fastium repentinis successibus evolavit. Desinit Terentius in Adelph. Act. 1. scen. 2. à v. 18. succinens:

Act 2

Ho.

5 S. Franciscus alloquitur suos (sicut nobis prædicat conditiones Præsidis N. Gloriosus Legislator Benedictus Regul. S. cap. 2. & 64.) de qualitate Prelatorum, Qualis debeat esse istius familie Dux & Pastor, vobis depingam. Homo iste (Pender: altius commendat, quod fit homo) debet esse vita gravissima, discretionis magna, fama laudabilis, privatis affectionibus carens; ne dum in parte plus diligit, in toto scandalum generet. Ne si apud eum deservint remedia charitatis, desperationis morbus prævaleat in infirmis. Propter honores non mutantur eius mores, nisi in melius. Præconizat Collation. 26. Homo iuvenis ad regimen non est homo: caret consilio, nec rectè regit, dum dicit in erroris exculationem: Usam vi habeo. Sunt pueri in exterminium republice, ut indicat Evangelicus Vates: Pueri Principes eorum. Perperam regimen, si Principes regiminis incapaces: distortèque regit, qui regit non valet. Est in pueris ratio, ceterum sine exercitio: & videtur in cladem forma regiminis, ubi in regimine non est usus rationis: quandoquidem dum ingruit causa, summam exposcens prudentiam; Princeps, uti puer nescit quid sit inter dextram & sinistram. Perproprie Hispani: No sabe qual es su mano derecha. Quid quòd erret & cadat; si se præcipitat? Unde Prometheus apud Æsch. à v. 929. iuveni Mercurio dixit: Pervicacia te conticisti in mala. Novitij nuper consecuti esis imperium, Et putas incolere arces caelestes: hinc Duos Principes memini excidisse.

6 Nato Domino, Magi ab Oriente venerunt Hierosolymam, dicentes: Ubi est qui natus est Rex Iudaorum? Si natus, & nuper, sanè pupus. Quidni interrogant de puero, sed de Rege nato? Male sonat in aula Rex & pueritia; quæ non apta ad regnum, expectans rationis usum: & Regem puerum non dicunt puerum sed Regem; throni acque principatus experimentes maiestatem: eadem nullum decus maiestatis, si puer potitur auctoritate regiminis. Dij avertant Principes pueros, & Patres patriæ dici impuberes. Tu Tacite Auguste, sis quemadmodum debas imperare, qui alios Principes pertulisti. Diu privatus fuisti; inquit Tom. VIII. Taut.

Terent.

Hominis imperito nunquam quicquam in-

quis, Qui nisi quod ipse fecit, nihil rectum putat. Nesciunt quid faciunt siderati & attoniti in-

Plin.

tempestiva maiestatis potestate: & modò potens prout placuerit faciat, haud recogitat quid fiat. Suspecta virtus, inertia in pretio (inquit Plin. lib. 8. Epist. 1. 4.) in Ducibus auctoritas nulla, nulla militibus reverentia, nusquam imperium, nusquam obsequium, omnia soluta, turbata, atque etiam in contrariam versa, obviscenda magis, quam tenenda. Prospeximus Curiam trepidam & elinguem, quom dicitur quod velles, periculosum: quod nolles, miserum esset. Exploretur sedulo propositum Saulis, in prognosticum futuri in regimine furoris. Quære æfinas misit cum socio à patre: que cum non essent inventæ; dixit illi itineis socius: Ecce vir Dei est in civitate hac: nunc ergo camus illuc, si forte indicet nobis de via propter quam venimus. Hebr. Viam nostram super quam ambulavimus, Maluend. Viam nostram per quam ambulamus. Pendendus articulus: equidem ut exponit Alap. d. Hoc ergo Sauli fuit omen regni, ut quærens æfinas, inventret. Quære æfinas, omen regni? Sanè, sed sibi, & infantis avibus ac malo omine. Dignitas illi sibi à Samuele conferenda; & dum à socio signatur locus, itatim responder: Ecce ibimus, Paulo pôit: Optimus sermo tuus, venit, camus & ierunt in civitatem, in qua erat vir Dei. Est meritorum maiestas, quando non quæritur dignitas: huiusmodique casu eligendi procius, in augurationem malum omen; quia non quæritur ab illa, ille processit in dignitatem.